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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange af de 1.341 Uber-chauffører, som ifølge svar på 

SAU alm. del - spørgsmål 345 modtog sociale ydelser samtidig med, at de var tilmeldt 

UBERs app. som Uber-chauffører, var hhv. på dagpenge, sygedagpenge, kontanthjælp, 

uddannelseshjælp, integrationsydelse, ressourceforløbsydelse, førtidspension, ledigheds-

ydelse og SU. Desuden ønskes oplyst for hver ydelse, hvordan Uber-chaufførerne forde-

ler sig på hhv. dansk oprindelse, vestlig oprindelse og ikke-vestlig oprindelse. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”En gennemgang viser, at 199 personer har modtaget flere forskellige sociale ydelser i 

indkomstårene 2014, 2015 eller begge år. 

 

De oplysninger, som SKAT har modtaget fra de hollandske myndigheder vedrørende 

Uber-chaufførernes indtægt ved kørsel i Danmark, indeholder dog ikke en periodisering 

af, hvornår på året indtægten er erhvervet. Oplysningerne vedrører alene den samlede 

indkomst for indkomståret. Det er derfor ikke muligt for SKAT at vurdere, hvorvidt 

Uber-indtægter er erhvervet samtidig med modtagelsen af en eller flere sociale ydelser.  

 

SKAT har – med tilladelse fra de hollandske skattemyndigheder – oversendt oplysnin-

gerne til de relevante myndigheder, så de kan foretage en vurdering af, om perioden er 

sammenfaldende, og om indtægten erhvervet som Uber-chauffør eventuelt har betydning 

for den offentlige ydelse.  

 

I kontrollerne, der vedrører Uber-chaufførerne i Danmark, har SKAT ført statistik over 

emner, der er centrale inden for SKATs ressortområde. Der er således ikke ført statistik 

over chaufførernes etniske oprindelse, hvilket SKAT ikke må behandle i henhold til per-

sondatalovens § 7.  

 

Oplysningerne om borgere, der er oversendt til andre myndigheder, fordeler sig således:  

 

246 sager til kommunerne. 

416 sager til Udbetaling Danmark. 

339 sager til Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte. 

539 sager til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.” 

 

 


